ПРОТОКОЛ № 2

заседания Инвестиционного комитета

Находкинского городского округа

27 марта 2024 года  г. Находка                                                     15:00

Председательствующий: Якименко Лариса Александровна – заместитель главы

администрации, инвестиционный уполномоченный Находкинского городского округа.

Присутствовали:  29 человек, в т.ч. 11 членов Инвестиционного комитета из общего

числа состава Комитета 21 человек, что составляет более половины от общего

количества членов Инвестиционного комитета (список прилагается).

I. О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация центра

туристического обслуживания на территории Находкинского городского

округа», инициатор ООО «Сервис-Групп»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Якименко)

         1. Вопрос на инвестиционном комитете не был рассмотрен, в связи с

отсутствием руководителя. Управлению экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа          (К.А. Петрошенко) пригласить резидента

ООО «Сервис-Групп» (П.А. Гудимов) на следующее заседание инвестиционного

комитета Находкинского городского округа.

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство объектов

спортивного назначения на территории Приморского края», инициатор ООО

«Сити Парк»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Кузнецов, Овчаренко, Якименко, Браташ, Сазонтова, Харькина, Заузолков, Попов

Евстратов, Зубкова)

1. Принять к сведению информацию представителя ООО «Сити Парк» об

инвестиционном проекте «Строительство объектов спортивного назначения на

территории Приморского края».

2.  ООО «Сити Парк» (К.А. Овчаренко) подготовить бизнес-проект с учетом

смены концепции и направить в адрес ООО «КРДВ Приморье» (А.Л. Дунаев) и

управления экономики и инвестиций администрации  Находкинского городского

округа (К.А. Петрошенко) в срок до 25.04.2024.

2

III. О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание погрузо-

разгрузочного и складского комплекса с предоставлением услуг по ремонту и

техническому обслуживанию подвижного состава», инициатор ООО «Сухой

Порт Находка»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Гурджа, Якименко, Браташ, Сазонтова, Харькина, Заузолков, Кузнецов,

Евстратов, Попов)

1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя ООО «Сухой

Порт Находка» об инвестиционном проекте «Создание погрузо-разгрузочного и

складского комплекса с предоставлением услуг по ремонту и техническому

обслуживанию подвижного состава».

2. ООО «Сухой Порт Находка» (И.А. Гурджа) направить визуализацию

инвестиционного проекта в адрес управления экономики и инвестиций

администрации  Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко) в кратчайший

срок.

IV. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство, ремонт

объектов капитального строительства в городе Находке», инициатор ООО

«Империя-База Энергострой»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Якименко)

         1. Вопрос на инвестиционном комитете не был рассмотрен, в связи с

отсутствием руководителя. Управлению экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко) пригласить резидента ООО

«Империя-База Энергострой» (С.В. Чистяков) на следующее заседание

инвестиционного комитета Находкинского городского округа.

V. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство объектов

торговли (магазинов) на территории города Находки», инициатор ООО «Эко-

Сити»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Макулин, Пушко, Якименко, Браташ, Сазонтова, Харькина, Заузолков,

Кузнецов, Евстратов, Попов, Сазонтова, Аникина)

1. Принять к сведению информацию представителя ООО «Эко-Сити» (А.С.

Макулин) об инвестиционном проекте «Строительство объектов торговли

(магазинов) на территории города Находки».

3

2. ООО «Эко-Сити» предоставить в адрес ООО «КРДВ Приморье» (А.Л.

Дунаев) и управления экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (К.А. Петрошенко):

- «Дорожную карту» с очередностью мероприятий по срокам реализации

инвестиционного проекта в срок до 15.04.2024;

-   копию разрешения на строительство в срок до 30.04.2024;

- актуализированный бизнес-план инвестиционного проекта «Строительство

объектов торговли (магазинов) на территории города Находки» в срок до 31.05.2024;

3. Рекомендовать ООО «Эко-Сити» (С.В. Пушко) рассмотреть вопрос

производственных направлений развития бизнеса.

Заместитель главы администрации,

инвестиционный уполномоченный

Находкинского городского округа                                                               Л.А. Якименко